

{●}

{●}

中期財務資料審閱報告

致百威亞太控股有限公司董事會

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

緒言

本核數師(以下簡稱「我們」)已審閱載於第IB-3至IB-28頁的中期財務資料，其中期財務資料包括Anheuser-Busch InBev亞太地區經營業務(澳洲除外)(統稱「貴集團」)於2019年6月30日的簡明匯總中期財務狀況表，以及截至上述日期止六個月期間的簡明匯總中期收益表、簡明匯總中期全面收益表、簡明匯總中期權益變動表及簡明匯總中期現金流量表，以及重大會計政策概要及其他附註解釋資料。香港聯合交易所有限公司證券上市規則，就中期財務資料擬備的報告必須符合以上規則的有關條文及國際會計準則第34號「中期財務報告」。百威亞太控股有限公司(「貴公司」)董事須負責根據國際會計準則第34號「中期財務報告」擬備及列報該中期財務資料。我們的責任是根據我們的審閱對該等中期財務資料作出結論，並僅按照我們協定的業務約定條款向閣下(作為整體)報告我們的結論，除此之外本報告別無其他目的。我們不會就本報告的內容向任何其他人士負上或承擔任何責任。

審閱範圍

我們已根據國際審閱工作準則第2410號「由實體的獨立核數師執行中期財務資料審閱」進行審閱。審閱中期財務資料包括主要向負責財務和會計事務的人員作出查詢，及應用分析和其他審閱程序。審閱的範圍遠較根據《國際審計準則》進行審計的範圍為小，故不能令我們可保證我們將知悉在審計中可能被發現的所有重大事項。因此，我們不會發表審計意見。

結論

根據我們的審閱結果，我們並無發現任何事項，令我們相信貴集團中期財務資料未有在各重大方面根據國際會計準則第34號「中期財務報告」擬備。

其他事項

中期簡明匯總財務狀況表的比較資料乃基於2018年12月31日的經審計財務報表。

附錄 — B

未經審計簡明匯總中期財務報表

截至2018年6月30日止期間的簡明匯總中期收益表、簡明匯總中期全面收益表、簡明匯總中期權益變動表及簡明匯總中期現金流量表以及相關附註解釋資料未經審計或審閱。

〔羅兵咸永道會計師事務所〕

執業會計師

香港，2019年〔●〕月〔●〕日

附錄 — B

未經審計簡明匯總中期財務報表

未經審計簡明匯總中期收益表

截至6月30日止六個月期間

百萬美元，每股盈利以美元計除外

	附註	2019年	2018年
收入		3,522	3,511
銷售成本		(1,633)	(1,690)
毛利		1,889	1,821
經銷開支		(265)	(277)
銷售及營銷開支		(618)	(664)
行政開支		(223)	(214)
其他經營收益		92	80
扣除非經常性項目的經營溢利		875	746
非經常性項目	7	(39)	(11)
經營溢利		836	735
財務成本	8	(1)	(19)
非經常性財務成本淨額	8	(7)	(13)
財務收入	8	13	12
財務收入／(成本)淨額		5	(20)
分佔聯營公司業績	16	8	7
除稅前溢利		849	722
所得稅開支	9	(245)	(151)
期內溢利		604	571
以下人士應佔期內溢利：			
股權持有人		606	571
非控股權益		(2)	—
每股基本盈利	25	不適用	不適用
每股攤薄盈利	25	不適用	不適用

所附附註為該等未經審計簡明匯總中期財務報表一部分。

附錄 — B

未經審計簡明匯總中期財務報表

未經審計簡明匯總中期全面收益表

截至6月30日止六個月期間

百萬美元

	2019年	2018年
期內溢利	604	571
其他全面虧損：不會重新分類至損益的項目：		
退休後福利重新計量	—	1
其他全面虧損：其後可能重新分類至損益的項目：		
換算海外業務的匯兌差異	(176)	(321)
自權益重新分類至損益的現金流量對沖	1	—
其他全面虧損，扣除稅項	(175)	(320)
全面收益總額	429	251
以下人士應佔：		
股權持有人	431	251
非控股權益	(2)	—

所附附註為該等未經審計簡明匯總中期財務報表一部分。

附錄 — B

未經審計簡明匯總中期財務報表

未經審計簡明匯總中期財務狀況表

百萬美元	附註	於2019年 6月30日	於2018年 12月31日
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備	10	3,688	3,790
商譽	11	6,834	6,718
無形資產	12	1,851	1,718
土地使用權	13	283	276
於聯營公司的投資	16	402	403
遞延稅項資產		238	222
貿易及其他應收款項	14	54	55
總非流動資產		13,350	13,182
流動資產			
存貨		381	417
貿易及其他應收款項	14	874	580
衍生工具		9	12
現金及現金等價物	15	1,037	1,667
其他流動資產		16	4
總流動資產		2,317	2,680
總資產		15,667	15,862
匯總權益及負債			
匯總權益			
百威集團資本	17	9,207	10,153
非控股權益		83	19
總匯總權益		9,290	10,172
非流動負債			
計息貸款及借款	18	38	30
將於[編纂]後予以資本化的百威集團貸款	18	697	473
遞延稅項負債		433	408
貿易及其他應付款項	20	123	29
撥備		248	250
其他非流動負債		36	32
總非流動負債		1,575	1,222
流動負債			
銀行透支	15	46	45
計息貸款及借款	18	161	67
貿易及其他應付款項	20	2,843	2,547
應付百威集團款項	20	210	405
託管包裝及合約負債	20	1,356	1,284
衍生工具		1	1
撥備		13	18
其他流動負債		172	101
總流動負債		4,802	4,468
總權益及負債		15,667	15,862

所附附註為該等未經審計簡明匯總中期財務報表一部分。

附錄 — B

未經審計簡明匯總中期財務報表

未經審計簡明匯總中期權益變動表

百萬美元	貴集團股權持有人應佔			百威集團 資本 ²	非控股 權益	匯總權益
	實繳資本	保留盈利	其他全面 收益儲備			
於 2018年1月1日	9,024	1,126	178	10,328	19	10,347
期內溢利	—	571	—	571	—	571
其他全面虧損						
換算海外業務的匯兌差異	—	—	(321)	(321)	—	(321)
其他	—	—	1	1	—	1
全面收益總額	—	571	(320)	251	—	251
以股份為基礎的付款	2	—	—	2	—	2
股息	(325)	—	—	(325)	—	(325)
出資的變動	32	—	—	32	—	32
購買非控股權益	—	—	—	—	3	3
於 2018年6月30日	8,733	1,697	(142)	10,288	22	10,310

附錄 — B

未經審計簡明匯總中期財務報表

百萬美元	貴集團股權持有人應佔			百威集團 資本 ^{1、2}	非控股 權益	匯總權益
	實繳資本	保留盈利	其他全面 收益儲備			
於 2019年1月1日	8,391	2,084	(322)	10,153	19	10,172
期內溢利	—	606	—	606	(2)	604
其他全面虧損						
換算海外業務的匯兌差異	—	—	(176)	(176)	—	(176)
其他	—	—	1	1	—	1
全面收益總額	—	606	(175)	431	(2)	429
以股份為基礎的付款	11	—	—	11	—	11
股息	(920)	—	—	(920)	(1)	(921)
出資的變動	(468)	—	—	(468)	—	(468)
購買非控股權益	—	—	—	—	67	67
於 2019年6月30日	7,014	2,690	(497)	9,207	83	9,290

1 百威集團資本包括中華人民共和國（「中國」）的合法法定儲備金（截至2018年6月30日為117百萬美元及截至2019年6月30日為137百萬美元）。根據有關中國法律及法規，中國公司須將公司純利的10%分配至儲備金，直至有關儲備金達公司註冊資本的50%為止。法定盈餘公積在有關當局批准後可予動用，以抵銷累計虧損或增加公司註冊資本，惟有關儲備金不得少於公司註冊資本的25%。

2 請參閱附註17百威集團資本。

所附附註為該等未經審計簡明匯總中期財務報表一部分。

附錄 — B

未經審計簡明匯總中期財務報表

未經審計簡明匯總中期現金流量表

截至6月30日止六個月期間

百萬美元	附註	2019年	2018年
經營活動			
期內溢利		604	571
折舊、攤銷及減值	10、12、13	343	338
應收款項、存貨及其他資產減值虧損		6	11
撥備及僱員福利增加／(撥回)		10	17
財務成本／(收入) 淨額	8	(5)	20
出售物業、廠房及設備以及無形資產的收益淨額	10	(8)	(11)
按權益結算以股份為基礎的支付開支	19	11	2
所得稅開支	9	245	151
列於溢利的其他非現金項目		2	(6)
分佔聯營公司業績	16	(8)	(7)
營運資金變動及作出撥備前的經營活動所得現金流量		1,200	1,086
貿易及其他應收款項減少／(增加)		(295)	(249)
存貨減少／(增加)		51	(36)
貿易及其他應付款項增加／(減少) ¹		42	177
撥備及退休金減少／(增加)		(13)	(38)
經營所得現金		985	940
已付利息 (第三方)		(6)	(16)
已付利息 (將於[編纂]後資本化的百威集團貸款)		(5)	(20)
已收利息		13	12
已收股息		9	5
已付所得稅		(177)	(141)
經營活動所得現金流量		819	780
投資活動			
收購物業、廠房及設備以及無形資產		(236)	(232)
出售物業、廠房及設備以及無形資產所得款項		25	59
收購附屬公司，扣除購入之現金	6	(149)	(4)
投資活動所得現金流量		(360)	(177)
融資活動			
實繳資本還款		(465)	45
將於[編纂]後資本化的百威集團貸款 所得款項／(還款) 淨額		223	(304)
已付百威集團的股息	26	(920)	(322)
已付非控股權益持有人的股息		(1)	(3)
借款所得款項		92	36
償還借款		-	(20)
支付租賃負債		(18)	(14)
現金財務 (成本)／收入淨額 (不計利息)		(4)	(14)
融資活動所得現金流量		(1,093)	(596)
現金及現金等價物增加／(減少) 淨額		(634)	7
現金及現金等價物減期初銀行透支		1,622	1,714
匯率波動的影響		3	(42)
現金及現金等價物減期末銀行透支	15	991	1,679

1 包括貿易及其他應付款項、應付百威集團款項、託管包裝及合約負債。

所附附註為該等未經審計簡明匯總中期財務報表一部分。

1. 公司資料

[編纂]業務包括Anheuser-Busch InBev SA/NV (稱為「百威集團」)的亞太地區經營業務(澳洲除外)(「[編纂]業務」或「貴集團」)。亞太地區經營業務包括該地區內所有實體(主要位於中國、韓國、印度、越南及日本)，以及位於亞太地區以外但於亞太地區擁有經營業務或於該地區擁有附屬公司的百威集團實體相關經營業務。[編纂]業務主要於亞太地區從事啤酒釀造及經銷。

[編纂]業務的最終母公司為百威集團，為一家總部於比利時魯汶的上市公司(泛歐交易所：ABI)，於墨西哥(墨西哥MEXBOL指數編號：ANB)及南非(南非約翰內斯堡證券交易所：ANH)證券交易所作第二上市，及以美國預託證券的方式在紐約證券交易所上市(紐交所：BUD)。

百威亞太控股有限公司(「貴公司」)將通過重組成為[編纂]業務的控股公司，而這須待[編纂]完成後方可作實。重組預期將於完成後入賬為單一業務的資本重整。

[編纂]

貴集團截至2019年6月30日止六個月期間的簡明匯總中期財務報表包括 貴集團及 貴集團於聯營公司的權益。截至2019年及2018年6月30日止六個月期間的簡明匯總中期財務報表未經審計，但 貴集團認為中期資料已載列所有調整，而除另有說明外，僅包括正常情況下為公允說明中期期間業績而必須作出的經常性調整。

2. 呈列基準

簡明匯總中期財務報表包括截至2018年及2019年6月30日止六個月的簡明匯總中期收益表、簡明匯總中期全面收益表、簡明匯總中期權益變動表及簡明匯總中期現金流量表，以及[編纂]業務截至2018年12月31日及截至2019年6月30日的簡明匯總中期財務狀況表。[編纂]業務緊接重組前後受到百威集團的共同控制及管理，且於截至2018年及2019年6月30日止六個月期間一直由百威集團作為單一業務管理。因此，重組(見下文)被視為業務資本重整，且就本報告而言，財務資料乃從百威集團的角度採用的現有賬面值按匯總基準編製。

[編纂]業務過往並無組成一個單一法人集團並正在完成重組以將組成[編纂]業務的實體所有權轉讓至 貴公司(「重組」)。百威集團將通過公司間貸款出資向 貴公司提供資金，以助 貴公司完成重組。重組步驟包括通過按公允市值出資轉讓中國、日本、越南及印度業務(已於2019年6月及7月完成)以及新西蘭及韓國業務(將於[編纂]前後完成)。

按公允市值的出資與從百威集團的角度採用現有賬面值的[編纂]業務資產淨值的差額將入賬列作權益 — 出資變動。

先前作為[編纂]業務持續經營業務一部分呈報的交易及結餘已直接歸屬於 貴集團，惟下列各項除外：

- 現金及現金等價物 — 過往，為履行全球財務管理職能，若干現金及現金等價物由百威集團管理。 貴集團概無對涉及百威集團實體的實體現金池的現金及現金等價物實施業務控制。產生自[編纂]業務的結餘已實質匯入AB InBev Group實體(有關實體不在[編纂]業務範圍內)，該等結餘因而不被視作 貴集團現金及現金等價物，且不被計入簡明匯總中期財務報表。就 貴集團於業績紀錄期及此後直至緊接[編纂]之前的歷史財務資料而言，實體現金池的金額計入百威集團的資本內，反映 貴集團與百威集團之間的淨資金狀況。[編纂]後，實體現金池中的結餘將在 貴集團與AB InBev Group交易對手之間創造一筆應收款項或應付款項。

附錄 — B

未經審計簡明匯總中期財務報表

- 對沖活動 — 過往，為履行全球財務管理職能，若干對沖工具由百威集團管理。就簡明匯總財務報表而言，與亞太地區有關的對沖收益淨額已分配至 貴集團，反映 貴集團分佔百威集團對沖收益及虧損相關的過往分配。
- 貴集團以外的AB InBev Group公司持有的應收貸款 — 為履行百威集團的全球財務管理職能， 貴集團向 貴集團以外的AB InBev Group實體貸款。 貴集團以外的AB InBev Group實體所持有的相關應收貸款將於[編纂]前或[編纂]後合法轉至 貴集團，從而可於未來抵銷有關借款。就簡明匯總中期財務報表而言，與AB InBev Group實體貸款相關的負債已於業績紀錄期呈列為借款，並將於[編纂]前或[編纂]後撤銷。基於該等借款將被撤銷，與該等借款有關的利息支出已呈報為非經常性財務成本。於[編纂]前或[編纂]後合法轉讓百威集團持有的 貴集團應收貸款將於撤銷後於權益入賬。

百威集團過往將與其他百威集團業務分佔的成本重新計入組成 貴集團的法律實體，並按此記錄於簡明匯總中期財務報表（請參閱附註23關聯方）。

簡明匯總中期財務報表乃按國際會計準則理事會頒布的國際會計準則第34號中期財務報告編製。簡明匯總中期財務報表並不包括完整年度財務報表所需的一切資料，且應與 貴集團於2018年12月31日及截至該日止年度的匯總財務資料（請參閱附錄一A有關 貴公司[編纂]的會計師報告）一併閱讀。

3. 重大會計政策概要

編製簡明匯總中期財務報表所用會計政策與載於附錄一A有關 貴公司[編纂]的會計師報告所載截至2018年12月31日止年度的匯總財務資料所用者一致。

(A) 會計政策變動概要

編製財務資料時乃依照國際會計準則理事會（「國際會計準則理事會」）頒布的國際財務報告準則（「國際財務報告準則」）及於2019年1月1日開始的期間根據國際財務報告準則作出報告的公司適用的國際財務報告準則詮釋委員會（「國際財務報告詮釋委員會」）詮釋。除非另有所指，否則財務資料乃按歷史成本法而編製。 貴集團採納了自2017年1月1日起生效的國際財務報告準則第9號金融工具、國際財務報告準則第15號客戶合約收益、國際財務報告準則第16號租賃及國際財務報告詮釋委員會詮釋第23號所得稅處理的不確定性。

(B) 外幣

外幣交易

外幣交易按交易日期現行的匯率入賬。以外幣計值的貨幣資產及負債按簡明匯總財務狀況表日期的匯率換算。以外幣計值的外幣交易結算及貨幣資產及負債換算而產生的收益及虧損均於簡明匯總收益表確認。以外幣計值的非貨幣資產及負債按交易日期現行的外匯匯率換算。以外幣計值且按公允價值列賬的非貨幣資產及負債按公允價值釐定日期現行的外匯匯率換算為美元。

附錄 — B

未經審計簡明匯總中期財務報表

換算海外業務業績及財務狀況

海外業務的資產及負債按財務狀況表日期現行的外匯匯率換算為美元。海外業務的收益表按與交易日期現行外匯匯率相近的期內匯率換算為美元。擁有人權益的組成部分按歷史匯率換算。按年末匯率將擁有人權益換算為美元的匯兌差額計入其他全面收益（換算儲備）。

匯率

編製簡明匯總中期財務報表所用的首要匯率如下：

1美元等值：	收市匯率		平均匯率	
	2019年6月30日	2018年12月31日	2019年6月30日	2018年6月30日
人民幣	6.870397	6.877787	6.786424	6.370360
韓圓	1,157.40	1,115.40	1,144.16	1,072.96

4. 關鍵會計估計及判斷

編製簡明匯總中期財務報表須管理層作出會影響政策應用與資產及負債、收益及開支呈報金額的判斷、估計及假設。估計及相關假設是根據歷史經驗和在有關情況下被認為是合理的多項其他因素而釐定，其結果構成對未能即時從其他來源明顯獲得的資產及負債賬面值作出判斷的基礎。實際結果可能與該等估計不同。

估計及相關假設須持續檢討。對會計估計作出的修訂，倘修訂僅影響修訂估計的期間，則於該期間確認，或倘修訂影響本期及未來期間，則在修訂的期間以及未來期間確認。

儘管其各項重大會計政策反映判斷、評估或估計，貴集團認為以下會計政策反映對其業務經營及對其業績的理解屬重大的最關鍵的判斷、估計及假設。

商譽及無固定可使用年期無形資產減值

商譽減值測試依賴多項關鍵判斷、估計及假設。估 貴集團於2019年6月30日及2018年12月31日總資產約44%及42%的商譽，按現金產生單位進行減值測試。 貴集團至少每年測試商譽及無固定可使用年期無形資產有否減值，方法為透過計算現金產生單位的可收回金額及將之與其賬面值比較。

貴集團的減值測試方法乃按照國際會計準則第36號，當中考慮到公允價值減出售成本及使用價值兩種方法。此包括根據收購估值模型對所顯示的投資資本對除息稅折舊攤銷前盈利倍數偏高的現金產生單位使用貼現自由現金流量法，以及就其他現金產生單位使用估值倍數。

公允價值減出售成本估值需要就挑選可比較市場參與者及其銷售倍數作出判斷。使用價值的計算主要利用現金流量預測。編製現金流量預測及估計最終價值涉及多項假設及估計。主要假設包括收入及經營利潤率的預期增長、增長率及貼現率的選擇，以反映所涉風險及最終增長率。

貴集團每年及於產生減值的事項發生時對商譽及無固定可使用年期無形資產進行減值分析。釐定現金流量預測所用的主要假設時需要作出判斷，而主要假設的變動可對該等現金流量預測構成重大影響，並因此影響減值檢討的結果。

附錄 — B

未經審計簡明匯總中期財務報表

有關商譽及無固定可使用年期無形資產的更多資料，請參閱附註11商譽及附註12無形資產。

釐定若干無形資產的無固定可使用年期

無固定可使用年期的無形資產主要包括透過業務合併收購的品牌。管理層釐定該等品牌擁有無固定可使用年期，原因為該等品牌包括已存在數十年或更久且在其市場上地位穩固的國家或國際著名品牌。該等市場穩定或在增長。貴集團擁有無固定限期的品牌使用法定權利。

有關無固定可使用年期無形資產的更多資料，請參閱附註12無形資產。

或然事項

編製貴集團的簡明匯總中期財務報表時，管理層需要就對財務資料日期的資產及負債估值及報告期間的收入及開支有所影響的或然事項作出估計及假設。

貴集團披露重大或然負債（我們認為產生虧損的可能性極低則除外），並在可能流入經濟利益時披露重大或然資產。

當有可能發生未來事件證實於財務資料日期產生負債，且有關損失的金額可合理估計時，則記錄或有損失撥備。因其性質使然，或然事項僅會在一項或多項未來事件發生或不發生時得到解決，而該等事件通常會於未來數年內發生。

管理層及其法律顧問認為貴集團並無重大未撥備或然事項。出現虧損風險的風險存在但機會不高。

所得稅狀況

貴集團須在多個司法權區繳納所得稅。釐定貴集團的所得稅撥備時須作出重大判斷。

貴集團旗下一些附屬公司涉及通常與過往期間有關的稅務審計及當地稅務查詢。於簡明匯總財務狀況表日期，在多個司法權區地方稅務機關所進行的調查及與其進行的談判仍在進行中，而因其性質使然，可能需要相當長時間方可得出結論。評估於簡明匯總中期財務報表內確認的所得稅撥備金額時，乃基於預計該等事項將得到妥善解決而作出估計。稅項負債的利息及罰款估計亦須入賬。

倘該等事項的最終結果與最初入賬的金額存在差異，該等差異將於作出有關決定的期間影響當期及遞延所得稅資產及負債。

有關所得稅的進一步資料，請參閱附註9所得稅開支。

5. 分部報告

分部資料以地區分部呈列，這與最高經營決策者可獲得及定期評估的資料一致。

貴集團透過兩個地區經營業務：亞太地區東部（主要為韓國、日本及新西蘭）及亞太地區西部（中國、印度、越南及出口亞太地區其他地方），為貴集團用於財務報告的兩個須予呈報分部。貴集團的區域及營運管理層負責管理業務的表現、相關風險和營運效率。管理層使用正常化除息稅折舊攤銷前盈利等績效指標作為分部表現的計量，並作出資源分配決策。

下表所述數字均以百萬美元列示，惟銷量（十萬公升）及正常化除息稅折舊攤銷前盈利比率(%)除外。所呈列資料為截至2019年及2018年6月30日止六個月期間，惟於2018年12月31日的分部資產（非流動）及比較數字除外。

附錄一 B

未經審計簡明匯總中期財務報表

截至6月30日止六個月期間	亞太地區東部		亞太地區西部		總計	
	2019年	2018年	2019年	2018年	2019年	2018年
銷量	6,750	6,959	43,479	43,354	50,229	50,313
收入	744	772	2,778	2,739	3,522	3,511
正常化除息稅折舊攤銷前盈利	263	255	955	829	1,218	1,084
正常化除息稅折舊攤銷前 盈利比率%	35.4%	33.0%	34.4%	30.3%	34.6%	30.9%
折舊、攤銷及減值					(343)	(338)
正常化經營溢利						
（正常化除息稅前盈利）					875	746
非經常性項目（附註7）					(39)	(11)
經營溢利（除息稅前盈利）					836	735
財務收入／（成本）淨額					5	(20)
分佔聯營公司業績					8	7
所得稅開支					(245)	(151)
溢利					604	571
分部資產（非流動）	5,508	5,728	7,842	7,454	13,350	13,182
資本開支總額	14	25	222	207	236	232

正常化除息稅折舊攤銷前盈利為管理層管理集團表現、資本及資金結構時定期監控的主要財務計量指標。正常化除息稅折舊攤銷前盈利乃經扣除 貴公司股權持有人應佔溢利的以下影響計算得出：(i)非控股權益；(ii)所得稅開支；(iii)分佔聯營公司業績；(iv)財務成本淨額；(v)非經常性財務成本淨額；(vi)除息稅前盈利附加非經常性項目（包括非經常性成本）及(vii)折舊、攤銷及減值。

截至6月30日止六個月期間 百萬美元	2019年	2018年
貴集團股權持有人應佔溢利	606	571
非控股權益	(2)	—
期間溢利	604	571
所得稅開支	246	174
分佔聯營公司業績	(8)	(7)
財務成本淨額（包括非經常性財務成本）	(5)	20
非經常性所得稅利益	(1)	(23)
除息稅前盈利附加非經常性項目（包括非經常性成本）	39	11
正常化除息稅前盈利	875	746
折舊及攤銷	343	338
正常化除息稅折舊攤銷前盈利	1,218	1,084

附錄 — B

未經審計簡明匯總中期財務報表

6. 收購及出售附屬公司

下表概述收購對 貴集團於2019年6月30日及2018年6月30日的簡明匯總財務狀況表及截至2019年及2018年6月30日止六個月期間簡明匯總現金流量表的影響：

百萬美元	2019年收購	2018年收購
非流動資產		
物業、廠房及設備	–	1
無形資產	196	–
流動資產		
現金及現金等價物	36	–
存貨	30	–
貿易及其他應收款項	8	–
非流動負債		
遞延稅項負債	(49)	–
流動負債		
貿易及其他應付款項	(42)	–
可識別資產及負債淨額	179	1
非控股權益	(62)	–
收購的商譽	256	7
將予支付代價	(188)	(4)
已付代價	185	4
(收購)／出售現金	(36)	–
現金流出淨額	149	4

於2019年5月30日， 貴集團完成與捷成飲料有限公司的交易，以（其中包括）收購捷成飲料（中國）有限公司65%註冊資本，該公司主要在中國內地（不包括香港、澳門及台灣）從事藍妹等啤酒品牌及其他麥芽釀製的飲品的營銷、經銷、銷售及商業化。

捷成的已識別資產、負債及非控股權益乃按國際財務報告準則第3號業務合併確認及於2019年6月30日暫定。暫時分配列於資產負債表的購買價乃基於 貴集團管理層的目前最佳估計。完成購買價分配可能引致對捷成已列賬資產、負債及非控股權益賬面值以及釐定為將予分配至商譽的任何餘額的進一步調整。

於截至2019年或2018年6月30日止六個月期間並無任何出售。

7. 非經常性項目

計入簡明匯總收益表的非經常性項目如下：

截至6月30日止六個月期間 百萬美元	2019年	2018年
重組	(4)	(11)
[編纂]相關成本	(35)	–
對經營溢利的影響	(39)	(11)
非經常性財務成本	(7)	(13)
非經常性所得稅利益	1	23
對股權持有人應佔溢利的影響淨額	(45)	(1)

附錄 — B

未經審計簡明匯總中期財務報表

非經常性重組費用主要與組織整合有關。有關變動旨在消除重疊的組織或重複的流程，同時考慮到僱員情況與新組織要求的正確匹配。該等一次性費用由一系列決策引致，這些決策除了更著重 貴集團的核心業務、加快決策以及提高效率、服務及質量外，亦為 貴集團降低成本。

截至2019年6月30日止六個月期間， 貴集團產生[編纂]相關成本35百萬美元（呈報為非經常性項目）及將予資本化的[編纂]相關成本4百萬美元。

貴集團於截至2019年及2018年6月30日止六個月期間分別產生非經常性財務成本淨額7百萬美元及13百萬美元（請參閱附註8財務成本及收入）

8. 財務成本及收入

計入簡明匯總中期收益表的財務成本如下：

截至6月30日止六個月期間 百萬美元	2019年	2018年
利息開支	(6)	(6)
遞增費用	(1)	(2)
外匯收益／(虧損) 淨額	6	(1)
其他財務成本，包括銀行手續費	—	(10)
財務成本，不包括非經常性項目	(1)	(19)
非經常性財務成本	(7)	(13)
財務成本	(8)	(32)

為履行百威集團的全球財務管理職能， 貴集團向 貴集團以外的AB InBev Group實體貸款。 貴集團以外的百威集團附屬公司所持有的相關應收貸款將於[編纂]前或[編纂]後合法轉至 貴集團，從而可於未來抵銷有關借款。就簡明匯總中期財務資料而言，與百威集團實體貸款相關的負債已於業績紀錄期呈列為借款，並將於[編纂]前或[編纂]後資本化。基於該等借款將予資本化，與該等借款有關的利息支出已呈報為非經常性財務成本部分。

計入簡明匯總中期收益表的財務收入如下：

截至6月30日止六個月期間 百萬美元	2019年	2018年
利息收入	13	12
財務收入	13	12

概無就已減值金融資產確認利息收入。

附錄 — B

未經審計簡明匯總中期財務報表

9. 所得稅

於簡明匯總中期收益表確認的所得稅詳列如下：

截至6月30日止六個月期間 百萬美元	2019年	2018年
當前年度	(258)	(187)
先前年度超額撥備	7	30
即期稅項開支	(251)	(157)
臨時差異的產生及撥回	1	(13)
就稅項虧損確認遞延稅項資產	3	14
確認先前未確認的稅項虧損	2	5
遞延稅項（開支）／收入	6	6
所得稅開支總額	(245)	(151)

實際稅率與總加權名義稅率的對賬概述如下：

截至6月30日止六個月期間 百萬美元	2019年	2018年
除稅前溢利	849	722
扣除分佔聯營公司業績	8	7
除稅前及扣除分佔聯營公司業績前溢利	841	715
按應課稅基準的調整		
不可扣稅開支	79	35
其他非課稅收入	(31)	(22)
	889	728
總加權名義稅率	26.1%	25.8%
按總加權名義稅率的稅項	(232)	(188)
稅項開支的調整		
動用先前未確認的稅項虧損	3	14
就先前年度稅項虧損確認遞延稅項資產	2	5
就未確認遞延稅項資產的稅項虧損及 當前年度虧損撤減遞延稅項資產	(21)	(20)
先前期間超額撥備	7	30
預扣稅	(14)	—
其他稅項調整	10	8
	(245)	(151)
實際稅率	29.1%	21.1%
常態化實際稅率	27.7%	23.5%

附錄一 B

未經審計簡明匯總中期財務報表

貴集團的所得稅開支包括就截至2019年及2018年6月30日止六個月各期間繳納香港利得稅1百萬美元。

常態化實際稅率並非國際財務報告準則項下的會計處理方法，且不應被視作可代替實際稅率。常態化實際稅率方法並無標準的計算方式，且貴集團對常態化實際稅率的定義可能無法與其他公司的進行比對。

10. 物業、廠房及設備

物業、廠房及設備包括以下自有及租賃資產：

百萬美元	2019年 6月30日	2018年 12月31日
自有物業、廠房及設備	3,627	3,738
租賃物業、廠房及設備（使用權資產）	61	52
物業、廠房及設備總計	3,688	3,790

貴集團自有物業、廠房及設備的詳情如下：

百萬美元	2019年6月30日			2018年 12月31日	
	土地及樓宇	廠房及 設備、 固定裝置 及設備	在建中	總計	總計
收購成本					
上期／年末結餘	1,870	4,338	305	6,513	6,527
外匯變動的影響	(11)	(15)	1	(25)	(356)
收購	34	188	7	229	573
出售	—	(56)	—	(56)	(200)
轉撥至／（自）其他資產類別 及其他變動 ¹	(11)	31	(87)	(67)	(31)
期／年末結餘	1,882	4,486	226	6,594	6,513
折舊及減值虧損					
上期／年末結餘	(503)	(2,272)	—	(2,775)	(2,535)
外匯變動的影響	1	6	—	7	155
折舊	(47)	(255)	—	(302)	(615)
出售	—	32	—	32	132
轉撥至／（自）其他資產類別 及其他變動 ¹	9	62	—	71	88
期／年末結餘	(540)	(2,427)	—	(2,967)	(2,775)
賬面值					
於2018年12月31日	1,367	2,066	305	3,738	3,738
於2019年6月30日	1,342	2,059	226	3,627	—

1 轉撥（至）／自其他資產類別及其他變動主要涉及自在建中資產轉撥至其各自資產類別，以根據國際財務報告準則第5號持作出售非流動資產及已終止經營業務於資產負債表內持作出售物業、廠房及設備中分別呈列。

附錄 — B

未經審計簡明匯總中期財務報表

於2019年6月30日及2018年12月31日，物業、廠房及設備並無受業權限制（附註22抵押品及購買物業、廠房及設備的合約承諾、客戶貸款及其他所述者除外）。

在截至2019年6月30日止六個月期間的資本開支總額中，約32%用於改進 貴集團的生產設施，65%用於物流及商業投資，3%用於加強管理能力及購買硬件及軟件。

在截至2018年12月31日止年度的資本開支總額中，約47%用於改進 貴集團的釀酒廠及生產設施，46%用於物流及商業投資，7%用於加強管理能力及購買硬件及軟件。

截至2019年及2018年6月30日止六個月期間，計入其他經營收益的出售物業、廠房及設備以及無形資產的收益淨額分別為8百萬美元及11百萬美元。

使用權資產

貴集團租有倉庫、工廠設施、其他商業樓宇及設備。

貴集團租賃物業、廠房及設備（使用權資產）的詳情如下：

百萬美元	2019年 6月30日	2018年 12月31日
賬面淨值	61	52
期／年內折舊	(14)	(30)

截至2019年6月30日止六個月期間及截至2018年12月31日止年度，分別添置了24百萬美元及36百萬美元的使用權資產。不計入租賃負債計量的短期及低價值租賃相關開支及可變租賃付款並不重大。

11. 商譽

百萬美元	2019年 6月30日	2018年 12月31日
收購成本		
上期／年末結餘	6,718	7,046
外匯變動的影響	(140)	(335)
透過業務合併收購	256	7
期／年末結餘	6,834	6,718

於截至2019年6月30日止六個月期間， 貴集團確認收購附屬公司的商譽256百萬美元（請參閱附註6收購及出售附屬公司）。

貴集團於年內第四季度進行年度商譽減值測試，或於產生減值的事項發生時進行減值測試。

附錄一 B

未經審計簡明匯總中期財務報表

12. 無形資產

百萬美元	2019年6月30日					2018年
	品牌	商業 無形資產	軟件	其他	總計	12月31日 總計
收購成本						
上期／年末結餘	1,535	105	233	65	1,938	2,011
外匯變動的影響	(38)	(2)	1	(5)	(44)	(102)
收購及開支	196	–	5	–	201	30
轉撥(至)／自其他 資產類別及其他變動	–	–	4	(4)	–	(1)
期／年末結餘	1,693	103	243	56	2,095	1,938
攤銷及減值虧損						
上期／年末結餘	–	(63)	(147)	(10)	(220)	(192)
外匯變動的影響	–	1	–	–	1	16
攤銷	–	(3)	(19)	(3)	(25)	(47)
轉撥至／(自)其他 資產類別及其他變動	–	–	(1)	1	–	3
期／年末結餘	–	(65)	(167)	(12)	(244)	(220)
賬面值						
於2018年12月31日	1,535	42	86	55	1,718	1,718
於2019年6月30日	1,693	38	76	44	1,851	–

具有無限使用年期的無形資產主要包括品牌及貴集團購買其自身產品的若干經銷權，且於年內第四季度或於產生減值的事項發生時進行減值測試。

13. 土地使用權

貴集團在中國收購土地使用權。截至2019年6月30日及2018年12月31日，使用權資產的賬面淨值分別為283百萬美元及276百萬美元。

土地使用權如下：

百萬美元	2019年 6月30日	2018年 12月31日
賬面淨值	283	276
期／年內攤銷	(2)	(4)

附錄一 B

未經審計簡明匯總中期財務報表

14. 貿易及其他應收款項

非流動貿易及其他應收款項

百萬美元	2019年 6月30日	2018年 12月31日
現金存款擔保	40	41
貿易及其他應收款項	14	14
非流動貿易及其他應收款項	54	55

有關現金存款擔保的性質，請參閱附註22抵押品及購買物業、廠房及設備的合約承諾、客戶貸款及其他。

流動貿易及其他應收款項

百萬美元	2019年 6月30日	2018年 12月31日
貿易應收款項及應計收益	659	376
應收百威集團款項	36	47
間接應收稅項	90	81
預付開支	63	53
其他應收款項	26	23
流動貿易及其他應收款項	874	580

貿易應收款項及應收百威集團款項平均自發票日期起計少於90天到期。

於2019年6月30日及2018年12月31日，貿易應收款項及應收百威集團款項基於到期日的賬齡分析如下：

百萬美元	2019年 6月30日	2018年 12月31日
未逾期	663	399
截至報告日期逾期：		
少於30天	24	14
30至59天	5	7
60至89天	3	3
貿易應收款項及應計收益及應收百威集團款項賬面淨值	695	423

附錄 — B

未經審計簡明匯總中期財務報表

15. 現金及現金等價物

百萬美元	2019年 6月30日	2018年 12月31日
短期銀行存款	58	35
現金及銀行賬戶	668	850
百威集團現金池的現金	311	782
現金及現金等價物	1,037	1,667
銀行透支	(46)	(45)
	991	1,622

為履行全球財務管理職能，百威集團現金池的現金由百威集團管理。貴集團對名義現金池的結餘有合法擁有權，因此該等結餘被視作貴集團的現金及現金等價物。貴集團並無受限制現金。

16. 於聯營公司的投資

貴集團於在中國註冊成立的聯營公司廣州珠江啤酒股份有限公司（「珠江啤酒」）擁有投資。

經濟利益%	於2019年 6月30日	於2018年 12月31日
廣州珠江啤酒股份有限公司	29.99%	29.99%

截至2019年及2018年6月30日止六個月期間，貴集團分別收取珠江啤酒9百萬美元及5百萬美元的股息。截至2019年及2018年6月30日止六個月期間，貴集團已確認於聯營公司的投資的業績分別為8百萬美元及7百萬美元。

17. 百威集團資本

屬營運性質或具有債務特徵的應付或應收百威集團餘額於簡明匯總中期財務狀況表內分別呈列為應付或應收百威集團款項或將於[編纂]後資本化的百威集團貸款。與百威集團的所有餘額均屬權益性質，並計入簡明匯總中期財務報表內的百威集團資本餘額。

附錄 — B

未經審計簡明匯總中期財務報表

18. 計息貸款及借款

本附註載有有關 貴集團計息貸款及借款的資料。有關 貴集團面臨利率及外匯風險的更多資料，請參閱附註21金融工具引致的風險。

非流動負債 百萬美元	2019年 6月30日	2018年 12月31日
將於[編纂]後資本化的百威集團貸款	697	473
租賃負債	38	30
非流動計息貸款及借款	735	503
流動負債 百萬美元	2019年 6月30日	2018年 12月31日
有抵押銀行貸款	18	6
無抵押銀行貸款及其他貸款	117	37
租賃負債	26	24
流動計息貸款及借款	161	67

於2019年6月30日及2018年12月31日，流動及非流動貸款及借款分別為896百萬美元及570百萬美元。

於2019年6月30日及2018年12月31日， 貴集團向其以外的AB InBev Group實體分別貸款697百萬美元及473百萬美元。 貴集團以外的百威集團附屬公司所持相關應收貸款將於[編纂]前或之後轉至 貴集團，從而可於未來抵銷該等借款。

於2019年6月30日及2018年12月31日， 貴集團遵守了其所有債務契諾。

現金（扣除債務）定義為現金及現金等價物及債務證券減非即期及即期計息貸款及借款及銀行透支（包括將於[編纂]後資本化的百威集團貸款）。現金（扣除債務）為 貴集團管理層用以強調 貴集團整體流動資金狀況變動的財務業績指標。

下表提供 貴集團的現金（扣除債務）的對賬：

百萬美元	2019年 6月30日	2018年 12月31日
現金及現金等價物	1,037	1,667
非即期計息貸款及借款	(38)	(30)
將於[編纂]後資本化的百威集團貸款	(697)	(473)
即期計息貸款及借款	(161)	(67)
計息貸款及借款	(896)	(570)
銀行透支	(46)	(45)
現金（扣除債務）	95	1,052

附錄 — B

未經審計簡明匯總中期財務報表

產生自融資活動的負債對賬

下表詳列 貴集團產生自融資活動的負債變動，包括現金及非現金變動。產生自融資活動的負債乃指其現金流量曾經或未來現金流量將於 貴集團簡明匯總中期現金流量表中分類為產生自融資活動現金流量的負債。

百萬美元	長期債務， 扣除即期部分	短期債務及 長期債務的 即期部分	總計
於 2019年1月1日 的結餘	503	67	570
借款所得款項	1	91	92
將於[編纂]後資本化的百威集團貸款所得款項淨額	223	—	223
償還租賃負債	—	(18)	(18)
租賃資本化	24	—	24
長期債務的即期部分	(16)	16	—
其他變動	—	5	5
於 2019年6月30日 的結餘	735	161	896
百萬美元	長期債務， 扣除即期部分	短期債務及 長期債務的 即期部分	總計
於 2018年1月1日 的結餘	1,075	43	1,118
借款所得款項	3	49	52
償還借款	—	(55)	(55)
將於[編纂]後資本化的百威集團貸款還款淨額	(545)	—	(545)
償還租賃負債	—	(30)	(30)
租賃資本化	36	—	36
未變現外匯影響	(4)	(2)	(6)
長期債務的即期部分	(62)	62	—
於 2018年12月31日 的結餘	503	67	570

19. 以股份為基礎的付款

於呈列期間呈報以股份為基礎的薪酬計劃與百威集團股份有關，乃由於過往 貴集團並無其自有股本。

不同的股份及購股權計劃允許 貴集團高級管理層接收或收購百威集團股份。百威集團有多種以股份為基礎的薪酬計劃。有關以股份為基礎的薪酬計劃的更多詳情於百威集團的2017年及2018年年報中披露。

對於所有購股權計劃，以股份為基礎的付款薪酬的公允價值於授出日期使用二項赫爾模型進行估計，並作出修訂以反映國際財務報告準則第2號以股份為基礎的付款規定，即有關歸屬期結束前沒收的假設不能影響購股權公允價值。 貴集團所有以股份為基礎的付款計劃均以股權結算。

獎勵的授出日期公允價值的開支於歸屬期內在簡明匯總中期收益表確認，而相應進賬在權益內確認。

以股份為基礎的付款交易導致截至2019年及2018年6月30日止六個月期間錄得總開支11百萬美元及2百萬美元。

附錄一 B

未經審計簡明匯總中期財務報表

20. 貿易及其他應付款項、應付百威集團款項、託管包裝及合約負債

非即期貿易及其他應付款項

百萬美元	2019年 6月30日	2018年 12月31日
收購的遞延代價	98	10
應付百威集團款項	25	19
非即期貿易及其他應付款項	123	29

即期貿易及其他應付款項

百萬美元	2019年 6月30日	2018年 12月31日
貿易應付款項及應計開支	1,958	1,891
應付薪金及社會保障金	114	119
應付間接稅	468	360
收購的遞延代價	102	6
其他應付款項	201	171
即期貿易及其他應付款項	2,843	2,547

即期應付百威集團款項

百萬美元	2019年 6月30日	2018年 12月31日
應付百威集團款項	210	405

即期應付百威集團款項

貴集團根據信貸條款向債權人支付未清償結餘。貿易應付款項及應付百威集團款項平均於發票日期起計120日內到期。於2019年6月30日及2018年12月31日，貿易應付款項及應付百威集團款項分別為2,168百萬美元及2,296百萬美元。

截至2019年6月30日止六個月期間，貴集團產生呈報為非經常性項目的[編纂]相關成本35百萬美元及將予資本化的[編纂]相關成本4百萬美元。該等成本由百威集團出資，並呈報為應付百威集團款項。該等成本將於[編纂]後由貴集團償還。

即期託管包裝及合約負債

百萬美元	2019年 6月30日	2018年 12月31日
託管包裝	515	391
合約負債	841	893
即期託管包裝及合約負債	1,356	1,284

託管包裝指貴集團客戶為使用貴集團的可退還包裝（此為貴集團控制的資產）而支付的按金。

附錄 — B

未經審計簡明匯總中期財務報表

21. 金融工具產生的風險

金融資產及金融負債

以下載列 貴集團於2019年6月30日及2018年12月31日所持金融資產概況：

百萬美元	2019年 6月30日	2018年 12月31日
按攤銷成本列賬的債務工具		
貿易及其他應收款項，不包括非金融資產	775	501
按公允價值計入損益的金融資產		
衍生工具	9	12
	784	513

所有金融負債以攤銷成本列賬，惟衍生工具除外。

流動性風險

過往， 貴集團的主要現金流量來源歷來是經營活動所得現金流量、發行債務、銀行借款及百威集團資本。 貴集團的重大現金要求包括以下各項：

- 資本支出；
- 投資於公司；
- 增加於 貴集團附屬公司或其於當中持有股權投資的公司的擁有權；
- 償還第三方及百威集團借款的債務；及
- 支付股息及償還百威集團資本。

貴集團認為，經營活動所得現金流量、可供利用現金及現金等價物及短期投資，以及相關衍生工具及獲得借款融資將足以為日後的資本開支、金融工具債務及股息付款提供資金。

公允價值

貴集團有多項會計政策及附註規定金融及非金融項目的公允價值計量。

公允價值為市場參與者於計量日在有序交易中出售資產所得到或轉讓負債所付出的價格。在計量公允價值時， 貴集團盡可能利用市場上可觀察的數據。公允價值基於下述估值方法所用的輸入值分類至公允價值級次的不同的層級中：

- 第一層級：輸入值為活躍市場中相同資產或負債的未經調整報價。
- 第二層級：輸入值為能直接（即價格）或間接（即從價格匯出）的可觀察的輸入值。
- 第三層級：公允價值計量包括基於不可觀察市場數據的重要輸入值。

附錄 — B

未經審計簡明匯總中期財務報表

倘若用來計量資產或負債的公允價值所使用的輸入值歸屬公允價值級次的不同層級，由於最低層級的輸入值對整個計量來說是重要的，那麼公允價值的計量將被作為一個整體而分類至公允價值級次的同一層級。

貴集團將公允價值計量應用於下列工具中。

衍生工具

交易所買賣衍生工具（如交易所買賣外匯期貨）的公允價值乃經參考各交易所（如紐約期貨交易所）發佈的官方價格釐定。場外衍生工具的公允價值乃透過常用的估計方法釐定。

非衍生金融負債

非衍生金融負債的公允價值通常透過使用不可觀察輸入數據釐定，因此屬第三層級。在該等情況下，所用估值方法為貼現現金流，因此預測現金流量透過使用風險調整利率折現。

浮息及固息計息金融負債（包括租賃負債及將於[編纂]後資本化的百威集團貸款）及所有貿易及其他應收款項及應付款項（包括於簡明匯總中期財務狀況表內確認的衍生金融工具）的賬面值為公允價值的合理近似值。

貴集團擁有以下按公允價值進行報價的金融資產／（負債）：

百萬美元	2019年 6月30日	2018年 12月31日
第一層級	4	5
第二層級	4	6
第三層級	(200)	(16)
	(192)	(5)

第三層級金融負債增加，主要與捷成收購事項的遞延代價有關。請參閱附註6收購及出售附屬公司。

利率風險

於2019年6月30日及2018年12月31日，貴集團分別有364百萬美元（或44%）及389百萬美元（或76%）的計息金融負債（不包括租賃負債）按浮息利率計息。貴集團估計市場利率的合理可能變動對貴集團溢利產生的影響不大。

22. 抵押品及購買物業、廠房及設備的合約承諾、客戶貸款及其他

百萬美元	2019年 6月30日	2018年 12月31日
就自有負債提供的抵押品	131	136
購買物業、廠房及設備的合約承諾	153	113
其他承擔	17	14
	301	263

附錄 — B

未經審計簡明匯總中期財務報表

於2019年6月30日及2018年12月31日就自有負債提供的131百萬美元及136百萬美元抵押品包括向消費稅務部門提供的韓國物業抵押品。於2019年6月30日及2018年12月31日，貴集團已承諾購買物業、廠房及設備，金額為153百萬美元及113百萬美元。於2019年6月30日及2018年12月31日，其他承擔為17百萬美元及14百萬美元且主要包括向養老金提供的擔保、租賃及其他擔保。

23. 關聯方

與董事及執行董事會管理層成員（主要管理人員）進行的交易

除短期僱員福利（主要為薪金）外，貴集團管理層成員有權享有退休後福利。具體而言，管理層成員參與其各自國家的養老金計劃。最後，於呈列期間，主要管理人員合資格享有百威集團購股權；受限制股份及／或換股計劃（請參閱附註19以股份為基礎的付款）。計入簡明匯總中期收益表的管理層薪酬總額詳列如下：

截至6月30日止六個月期間 千美元	2019年	2018年
短期僱員福利	5,239	7,303
退休後福利	172	68
以股份為基礎的付款	3,195	2,676

與AB InBev Group實體進行的交易

與其他AB InBev Group實體進行的關聯方交易概況如下：

截至6月30日止六個月期間 百萬美元	2019年	2018年
向百威集團購買製成品	115	92
服務費、採購費及許可費	90	75
將於[編纂]後資本化的百威集團貸款利息	11	16
其他交易	(5)	(1)
百威集團出資	(468)	32

與其他百威集團實體的關聯方結餘概況如下：

百萬美元	2019年 6月30日	2018年 12月31日
應收百威集團款項	36	47
應付百威集團款項	(235)	(424)
將於[編纂]後資本化的百威集團貸款	(697)	(473)

截至2019年6月30日止六個月期間，貴集團產生呈報為非經常性項目的[編纂]相關成本35百萬美元及將予資本化的[編纂]相關成本4百萬美元。該等成本由百威集團出資，並呈報為應付百威集團款項。該等成本將於[編纂]後由貴集團償還。

與聯營公司進行的交易

重大聯營公司權益於附註16於聯營公司的投資列示。截至2019年6月30日及2018年12月31日止期間，貴集團並無與聯營公司進行任何交易，惟附註16於聯營公司的投資所述聯營公司對貴集團的股息分派除外。

24. 結算日後事項

為向 貴公司[編纂]業務出資而進行的重組已於2019年6月及7月完成其中部分。重組步驟包括通過按公允市場價值出資轉讓中國、日本、越南及印度業務（已於2019年6月及7月完成）以及新西蘭及韓國業務（將於[編纂]前後完成）。

25. 每股盈利

由於按簡明匯總基準編製截至2018年及2019年6月30日止六個月期間的業績，將每股盈利資料納入該等中期財務報表並無任何意義，故並無呈列有關資料。

26. 股息

截至2019年及2018年6月30日止六個月期間的股息指經扣除集團內派付的股息後， 貴集團旗下公司向公司截至2019年及2018年6月30日止六個月期間當時的股權持有人宣派的股息。股息率及享有股息的股份數目並無呈列，因該等資料於本報告而言視為並無意義。

貴集團旗下若干公司向股權持有人宣派及派付的年初至今股息為920百萬美元。